
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 057/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES LABORATORIAIS NA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
do processo em comento. Empresa vencedora: CDH 
CENTRO DE DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA 
- EPP – CNPJ Nº. 04.666.364/0001-66 – Valor glo-
bal estimado - R$ R$ 426.396,00. Macaíba/RN, 
09/11/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DO DISTRATO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Assistência 
Social. LOCADOR: João Maria Rodrigues. OB-
JETO: Fica rescindido a partir de 29/10/2015, em 
comum acordo o contrato celebrado entre as partes, 
destinado ao funcionamento do CRAS – Centro de 
Referência de Assistência Social. Fundamentação 
Legal: Artigo 79, II, da lei 8.666/93 e a clausula 8ª 
do contrato. Andréa Carla Ferreira da Silva – Ges-
tora do Fundo Municipal de Assistência Social - P/
Locatária. João Maria Rodrigues - P/Locador. 
.......................................................................
 

EXTRATO DO DISTRATO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Assistência So-
cial. LOCADOR: João Maria Rodrigues. OBJETO: 
Fica rescindido a partir de 29/10/2015, em comum 
acordo o contrato celebrado entre as partes, desti-
nado ao funcionamento do CRAS – Centro de Re-
ferência de Assistência Social. Fundamentação Le-
gal: Artigo 79, II, da lei 8.666/93 e a clausula 8ª do 
contrato. Andréa Carla Ferreira da Silva – Gestora 
do Fundo Municipal de Assistência Social - P/Loca-
tária. João Maria Rodrigues - P/Locador. 
.......................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Macaíba; CON-

TRATADA: SETURN - Sindicato das Empresas de 
Transportes Urbanos de Passageiros do Município 
do Natal/RN; OBJETO: Revisão do contrato em vir-
tude do aumento do preço unitário da passagem den-
tro de Natal anteriormente contratado; Valor unitário 
passa a ser: R$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco 
centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 
65, II, d, da Lei 8.666/93. Fernando Cunha Lima 
Bezerra – Prefeito Municipal  P/Contratante, Agnelo 
Candido do Nascimento - P/Contratado.
.......................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RR, atra-
vés da Secretaria Municipal de Educação; CON-
TRATADA: SETURN - Sindicato das Empresas de 
Transportes Urbanos de Passageiros do Município 
do Natal/RN; OBJETO: Revisão do contrato em vir-
tude do aumento do preço unitário da passagem den-
tro de Natal anteriormente contratado; Valor unitário 
passa a ser: R$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco 
centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 
65, II, d, da Lei 8.666/93. Márcia de Paula Brilhante 
Portela Sbrussi – Secretária Municipal de Educação 
P/Contratante, Agnelo Candido do Nascimento - P/
Contratado.
.......................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; 
CONTRATADA: SETURN - Sindicato das Empre-
sas de Transportes Urbanos de Passageiros do Mu-
nicípio do Natal/RN; OBJETO: Revisão do contrato 
em virtude do aumento do preço unitário da passa-
gem dentro de Natal anteriormente contratado; Valor 
unitário passa a ser: R$ 2,65 (dois reais e sessenta 
e cinco centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Artigo 65, II, d, da Lei 8.666/93. Silvana Cosme Pe-
reira – Gestora do Fundo Municipal de Saúde - P/
Contratante, Agnelo Candido do Nascimento - P/
Contratado.

PORTARIA Nº 436/2015

Concede a cessão do servidor a prestar serviços à 
disposição da Direção do Foro – Comarca de Macaí-
ba/Rio Grande do Norte, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E:

1 – Conceder a cessão do servidor ALDIMAR SOUZA 
DE LÉLIS, matrícula 1675-6, Auxiliar Administrativo, a 
prestar serviços na Direção do Foro – Comarca de Macaí-
ba/Rio Grande do Norte, com ônus para o órgão cedente.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito, em 09 de novembro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

.......................................................................

PORTARIA Nº 441/2015

Exonera a pedido Servidora nomeada para exer-
cer cargo comissionado no MacaíbaPREV, e dá 
outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido a senhora ROBERTA 
CABRAL MEDEIROS, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 027.243.294-65, do cargo comissionado de  DI-
RETORA PRESIDENTE DO MACAÍBAPREV, 
sob o símbolo CC.1, nomeada através da Portaria nº 
013/2013 de 02 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de novembro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 911 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 09 de novembro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATOS

PORTARIAS

AVISOS

Espaço não utilizado



ANO VI – N° 911 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 09 de novembro de 2015 2

www.prefeiturademacaiba.com.br

Espaço não
utilizado

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br


